
FRANTIŠEK PETERKA  
* 26. 4. 1920 Oltyn ě u Tábora 
 
Tento dodatek soupisu exlibris, navazující na soupis sepsaný Vladislavem Kohoutem za léta 
1950 až 1975, sestavil Jiří Hlinovský ve spolupráci s Františkem Peterkou. 
 
1967 234. J. F. Poselství. C3, 85:48 

  
1973 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1974 
 
1975 
 
 
 
 
 
 
 
 
1976 
 
1977 
 
 
 
 
1978 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

235. E. Š. (JUDr. Evžen Šindelář). B.l. Vlasatice. C3, 108:70. 
236. J. J. (Jiří Jírava). B.l. Faun. C3, 80:65. 
237. J. L. (J. Lohynská). B.l. Oběžnice. C3, 62:72. 
238. J. P. (Jan Plachý). B.l. Ryby a měsíc. C3, 65:45. 
239. J. P. (Jana Počinková). B.l. Tanečnice a slunce. C3, 55:38. 
240. J. P. (Jana Počinková). B.l. Tanečnice a slunce. C3, 53:40. 
241. M. M. (MUDr. Miroslav Macek).-B.l. Krasojezdkyně. C3, 90:53. 
242. M. P. (M. Plachý). B.l. Tanečnice. C3, 100:48. 
243. M. T. (Ing. M. Tomek). B.l. Ptáci. C3, 53:48. 
244. S. P. (PhDr. Svetozár Pantůček). B.l. Srdce a paraplíčko. C3, 77:50. 
245. V. Z. (PhDr. V. Zapletal). B.l. Tanec. C3, 65:48. 

 
246. J. S. (Jana Sykotová). B. l. C3, 60:45. 

 
247. B. P. (Barbora Peterková). B.l. Tři tanečnice. P1, 30:75. 
248. F. P. (František Peterka). B. l. Slunce a měsíc. P1, 30:54. 
249. J. P. (Jiřina Peterková). EXL. Okřídlené šípy jako rty. P1, 32:74. 
250. P. (František Peterka). E. Okřídlený šíp. P1, 28:90. 
251. P. P. (Petr Peterka).B.l. Ležící torzo a hvězdy. P1, 31:92. 
252. (Bez jména majitele). Dítě na houpacím koni. C3 negativní, 72:52. 
253. (Bez jména majitele). EXL. Letící ptáci a slunce. P1, 32:89. 
254. (Bez jména majitele). Stylizovaný akt. C3 negativní, 72:49. 

 
255. M. Š. (Marie Šimková) B.l. Květ. C3, 73:53. 

 
256. Barunce (Hruškové). Čas dětství. C3, 83:59. 
257. J. P. (Jan Plachý). EXL. Láska. C3, 72:52. 
258. V. O. (Vlasta Opatrná). B.l. Symbol slunce, květu a ptáka. C3, 115:63. 
259. V. Š. (Vladimír Štindl). B.l. Podoby. C3, 78:67. 

 
260. B. K. (Berta Koubová). B.l. Pták, torzo a tvář. C3, 52:48. 
261. F. P. (František Peterka). B.l. Pragensie. C3 negativně, 140:93. 

(V souboru exlibris ke sjezdu SSPE konaném v Praze 1978) 
262. Petr CHARYPAR. Jihočeský motiv. C3, 75:65. 
263. J. K. (Josef Kašpar). B.l. Východ slunce. C3, 45:52. 
264. J. N. (Jindřich Novák). EXL. Milenci a náves. L2/2, 48:53. 
265. L. A. (Leo Arras). EXL. Kentaur. C3, 95:45. 
266. L. B. (Ludmila Bočková).B.l. Vzpomínky. C3, 52:53. 
267. L. H. (Ladislav Hodný). B.l. Paprsek. C3, 102:65. 
268. P. J. (Pavel Janata). B.l. Faun a měsíc. C3, 88:62. 
269. V. O. (Vlasta Opatrná). B.l. Domov. C3, 86:63. 
270. V. O. (Vlasta Opatrná). B.l. Holoubci. C3, 70:75. 
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271. V. Š. (Vladimír Štindl). B.l. Milenci. C3, 94:65. 
272. (Bez jména majitele). Příchod jara. C3 negativní. 117:62. 

(V souboru exlibris vydaného SSPE k XVII. mezinárodnímu kongresu 
sběratelů exlibris ve švýcarském Luganu 1978). 
 

273. A. J. EXL. Sluneční globus s holubicí. L2/2, 63:58. 
274. A. K. (Alena Krohová). B.l. Tanec. L2, 40:55. 
275. J. C. EXL. Paprsek. L2, 40:55. 
276. MUDr. J. Ch. (Jan Chabr). EXL. Slunce a pták. L2, 50:40. 

 
277. J. de BELDER. (Josef). EXL. Událost - akty. L2/2, 80:40. 
278. MUDr. J. Ch. (Jan Chabr). EXL. Stopa času. P1, 49:43. 
279. J. R. H. B. (Josef Ryant). EXL. Srdce, ptáci a půlené slunce. C3, 

50:75. 
280. Dr. V. S. (Vladimír Staněk). B.l. Návraty. C3, 95:65. 
281. MUDr. V. S. (Vladimír Servus). EXL. Domov. L2/2, 81:59. 
282. Ing. Z. Š. (Zdeněk Šíma). EXL. Taneční kreace. C3, 90:42. 

 
283. B. K. (Berta Koubová). B.l. Vesnička. C3, 72:54. 
284. Ing. E. B. (Eva Burdová). B.l. Poselství - pták a slunce. C3, 70:50. 
285. Ing. E. B. (Eva Burdová). B.l. Růže. C3, 78:42. 
286. I. D. (Ing. Inge Dankovičová). B.l. Torzo a měsíc. C3, 65:48. 
287. J. R. (Jaroslav Rajlich). EXL. Slunce, motýl, květy. C3, 70:45. 
288. J. S. (Dr. Josef Stejskal). B.l. Máchovský motiv. C3, 70:42. 
289. L. B. (Ludmila Bočková). B.l. Milenci v krajině. C3, 50:50. 
290. F. MÁSLER. Žena-motýl. C3/col, 57:60. 
291. O. Š. (Oldřich Škoda). B.l. Hlava s holubicí. L2, 86:50. 
292. P. S. (Pavel Slabý). B.l. Měsíc s třemi akty. C3, 65:45. 
293. P. S. (Petr Soukup). B.l. Slunce a motýl. C3, 72:43. 
294. MUDr. S. B. (Slavoj Brichcín). B.l. Květ. C3, 69:46. 
295. Ing. Z. Š. (Zdeněk Šíma).B.l. Faun. C3, 55:48. 

 
296. F. P. (František Peterka). B.l. Měsíc, holubičky, srdíčka. C3/2, 60:47. 
297. František (Peterka). B.l. Pierot. C3/col, 70:61. 
298. J. Z. (Josef Zeman).B.l. Léto. C3/col, 75:37. 
299. H. (Ondřej Hruška). B.l. Hlavička, dvě holubičky. C3/col, 54:54. 

 
300. J. Z. (Josef Zeman,).B.l. Příchod. S1, 82:55. 
301. J. Z. (Josef Zeman). B.l. Torzo. C3, ?. 
302. MUDr. Libor Luňáček. Anatomie ruky. S1, 62:48. 
303. M. P. (Miroslav Petřík).B.l. Paprsek. C3, 50:99. 
304. M. S. (Michal Servus). EXL. Květ. C3, 83:56. 

 
305. Ing. E. B. (Eva Burdová). B.l. Tři stély rákosu, slunce a vážka.  

S1, 98:72. 
306. Kateřina LUŇÁČKOVÁ. Dívka s růží. S1, 82:55. 

 
307. L. P. (Lyra Pragensis). EXL. Lyra. C3, 68:50. 

Součást souboru 20 exlibris vydaného Lyrou Pragensis u příležitosti 
20 let její existence. 
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308. J. R. (Jaroslav Rajlich). EXL. Kůň s měsícem na hlavě. C3, 78:40. 

 
309. J. K. (Josef Kašpar). EXL. Hvězdy, měsíc, ruce. C3, 60:48. 
310. J. K. (Josef Kašpar). EXL. Hvězdy, měsíc, ruce. C3, 48:62. 

 
311. F. P. (František Peterka). EXL. Ňadro s růží. S1, 184:84. 

 
312. B. H. (Barbora Hrušková). EXL. Rty. X1, 152:110. 
313. E. H. (Eva Hrušková). EXL. X1, 152:110. 
314. F. P. (František Peterka). EXL. X1, 152:110. 
315. J. P. (Jiřina Peterková). EXL. Tvář. X1, 152:110. 
316. K. Ž. (Karel Žižkovský). EXL. Krysař. C3, 65:50. 
317. O. H. (Ondřej Hruška). EXL. X1, 152:110. 

 
318. B. Š. (Blanda Štolová). EXL. Střetnutí. S1/2, 115:83. 
319. Jaru. Výhonek jara a oko. X1, 130:105. 
320. K. Š. (Klára Štěpánová). EXL. Dívčí polopostava. S1/2, 75:49. 
321. M. K. (Mirko Kaizl). EXL. Tělo v krajině. S1/2, 80:115. 
322. Slunci. Postava vzhlížející ke slunci. X1, 130:105. 

 
323. I. P. (PhDr. Ing. Ivo Prokop). B.l. Dívka a kůň. C4, 71:52. 
324. P. P. (Petr Peterka). EXL. Dotyky. X1, 152:110. 

 
325. F. P. (František Peterka). EXL. Žena a kůň. X1, 71:52. 

 
326. F. P. (František Peterka). EXL. X1, 150:110. 
327. F. P. (František Peterka). B.l. X1, 150:106. 
328. J. P. (Jiřina Peterková). EXL. X1, 150:105. 
329. T. PETERKA. EXL. X1, 150:105. 

 
330. H. Š. (Mgr. Helena Štěpánová). B.l. Kostely sv. Petra a sv. Víta  

v Soběslavi. S1, 62:49. 
 

331. V. H. (MUDr. Václav Heřman). B.l. Dva motýli. S1, 115:83. 
 

332. F. P. (František Peterka). EXL. Ňadro s růží. S1, 140:97. 
333. F. R. S1, 139:99. 
334. J. P. (Jaroslav Peterka) Torzo s růží. S1, 141:100. 
335. J. S. (Jitka Stiborová). EXL. Slunce, měsíc, hvězda a pták. S1, 83:82. 
336. MUDr. Kamil KLEŇHA. Akt před východem slunce. S1, 95:57. 
337. F. PETERKA. Slunovrat. S1, 140:97. 
338. František PETERKA. Slzy podzimu. S1, 147:97. 
339. MUDr. Markéta ROUŠALOVÁ. Žena s růží. S1/2b., 142:97. 
340. Marie STARÁ. Ptáci nad hlavou. S1, 100:70. 
341. Marie STARÁ. Ptáci nad hlavou. S1, 140:98. 
342. J. STIBOROVÁ. Slunce, měsíc, hvězdy a ptáci. S1, 87:99. 
343. J. STIBOROVÁ. Tři symboly. S1, 110:80. 
344. MUDr. M. WEIS. Ruce plné hvězd. S1, 110:80. 
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2003 
 
 
 
2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
2006 
 

345. V. H. (MUDr. Václav Heřman) EXL. Koníček a měsíc. S1/2, 95:66. 
346. Dr. V. J. (JUDR. Mgr. Vratislav Janda). EXL. Měsíční sonáta. S1, 

115:85. 
 

347. F. H. (František Hruška). EXL. Desaterák. S1, 139:94. 
348. F. P. (František Peterka). EXL. Přátelství. S1, 140:98. 
349. I. B. (Ing. Ivan Boháč). EXL. Měsíc. S1, 133:89. 
350. I. P. (RNDr. Ivan Panenka). EXL. Torzo a pták. S1, 141:97. 
351. J. P. (Jana Počinková). EXL. Pirueta. S1, 134:95. 
352. S. H. (PhDr. Simeona Hošková). EXL. Na opak. S1, 133:95. 
353. SSPE. EXL. Setkání. S1, 138:90. 
354. S. V. (doc. PhDr. Slavomil Vencl, DrSc.). EXL. Hroty. S1, 138:96. 

 
355. E. N. (Eva Navrátilová). EXL. Setkání II. S1, 135:86. 
356. J. B. (PaedDr. Jaroslava Boháčová). EXL. Luna. S1, 134:90. 
357. J. LANGHAMMER. (Jan). Noc. S1, 129:88. 
358. S. M. (Stanislav Mlýnek). EXL. Torzo s růží. S1, 134:87. 

 
 Nedatované : 

359. A. Š. (Alena Šímová). B.l. Faunek a ptáci. C3, 57:49. 
360. C. B. Rákosí, měsíc a letící pták. C5, 74:100. 
361. F. CHUM. Tři grácie. C3, 55:45. 
362. J. K. (Josef Kašpar). Sedící postava a šachovnice. C3, 69:38. 
363. J. K. (Josef Kašpar). Stylizovaný ženský akt. C3, 53:48. 
364. L. H. (Ladislav Hodný). C4, 77:25. 
365. Jan ŠIMÁK. Ptáci a loďka. S1, 82:57. 
366. (Bez jména majitele). Dívčí akt a motýl. C3 negativní, 73:49. 
367. (Bez jména majitele). Kozlík a slunce. C3 negativní, 72:56. 
368. (Bez jména majitele). Plachetnice v podobě rtů. C3 negativní, 72.50. 
369. (Bez jména majitele). Stylizovaná postava. X1, 107:50. 
 
 

  
 
 
VYSVĚTLIVKY 
Rozměry exlibris jsou udávány v mm, a to vždy výška před šířkou. Legenda Ex libris 
se neuvádí, zaznamenány jsou jen jiné formy označení, např. EXL.  
B. l. značí bez legendy. 
Listy jsou provedeny  v těchto technikách: C3 = lept, C3/col = lept ručně kolorovaný, 
L2 = litografie tuší, perem, štětcem, P1 = zinkografie, S1 = serigrafie a X1 = dřevořez 
Soupis exlibris a seznam majitelů jsou řazeny podle iniciál uvedených na listu. 
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SEZNAM MAJITELŮ EXLIBRIS 
 
A. J.     273 
A. K. (Krohová, Alena)  274 
A. Š. (Šímová, Alena)  359 
 
Barunce (Hruškové)   256 
Belder, J. de (Josef)  277 
B. H. (Hrušková, Barbora)  312 
B. K. (Koubová, Berta)    260, 283 
B. P. (Peterková, Barbora)  247 
B. Š. (Štolová, Blanda)  318 
 
C. B.     360 
 
Ing. E. B. (Burdová, Eva Ing.)       284, 
285, 305 
E. H. (Hrušková, Eva)  313 
E. N. (Navrátilová, Eva)  355 
E. Š. (Šindelář, Evžen JUDr.) 235 
 
F. H. (Hruška, František)  347 
F. P. (Peterka, František)       248, 261, 
296, 311, 314, 325, 326, 327, 332, 348 
F. R.     333 
František (Peterka)   297 
 
H. Š. (Štěpánová, Helena Mgr.) 330 
 
Charypar, Petr   262 
Chum, F.    361 
 
I. B. (Boháč, Ivan Ing.)  349 
I. D. (Dankovičová, Inge Ing.) 286 
I. P. (Panenka, Ivan RNDr.) 350 
I. P. (Prokop, Ivo PhDr. Ing.) 323 
 
Jaru     319 
J. B. (Boháčová, Jaroslava Dr.) 356 
J. C.     275 
J. F.     234 
MUDr. J. Ch. (Chabr, Jan MUDr.) 

   276, 278 
J. J. (Jírava, Jiří)   236 
J. K. (Kašpar, Josef)      263, 309, 310, 

   362, 363 
J. L. (Lohynská, J.)   237 
J. N. (Novák, Jindřich)  264 
J. P. (Peterka, Jaroslav)  334 

J. P. (Peterková, Jiřina) 249, 315, 328 
J. P. (Plachý, Jan)     238, 257 
J. P. (Počinková, Jana) 239, 240, 351 
J. R. (Rajlich, Jaroslav)    287, 308 
J. R. H. B. (Ryant, Josef)  279 
J. S. (Stejskal, Josef Dr.)  288 
J. S. (Stiborová, Jitka)  335 
J. S. (Sykotová, Jana)  246 
J. Z. (Zeman, Josef)      298, 300, 301 
 
Kleňha, Kamil MUDr.   336 
K. Š. (Štěpánová, Klára)  320 
K. Ž. (Žižkovský, Karel)  316 
 
L. A. (Arras, Leo)   265 
Langhammer, J. (Jan)  357 
L. B. (Bočková, Ludmila)    266, 289 
L. H. (Hodný, Ladislav)    267, 364 
L. P. (Lyra Pragensis)  307 
Luňáček, Libor MUDr.  302 
Luňáčková, Kateřina  306 
 
Másler, F.    290 
M. K. (Kaizl, Mirko)   321 
M. M. (Macek, Miroslav MUDr.) 241 
M. P. (Petřík, Miroslav)  303 
M. P. (Plachý, M.)   242 
M. S. (Servus, Michal)  304 
M. Š. (Šimková, Marie)  255 
M. T. (Tomek, M. Ing.)  243 
 
O. H. (Hruška, Ondřej)    299, 317 
O. Š. (Škoda, Oldřich)  291 
 
P. (Peterka, František)  250 
Peterka, F.    337 
Peterka, František   338 
Peterka, T.    329 
P. J. (Janata, Pavel)  268 
P. P. (Peterka, Petr)     251, 324 
P. S. (Slabý, Pavel)   292 
P. S. (Soukup, Petr)   293 
 
Roušalová, Markéta MUDr. 339 
 
MUDr. S. B. (Brichcín, Slavoj MUDr.)   

294 
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S. H. (Hošková, Simeona PhDr.)  352 
Slunci     322 
S. M. (Mlýnek, Stanislav)  358 
S. P. (Pantůček, Svetozár PhDr.) 244 
SSPE     353 
Stará, Marie      340, 341 
Stiborová, J.      342, 343 
S. V. (Vencl, Slavomil Doc. PhDr. 
DrSc.)     354 
 
Šimák, Jan    365 
 
V. H. (Heřman, Václav MUDr.)         

   331, 345 
Dr. V. J. (Janda, Vratislav JUDr. Mgr.) 

346 

V. O. (Opatrná, Vlasta) 258, 269, 270 
Dr. V. S. (Staněk, Vladimír Dr.) 280 
MUDr. V. S. (Servus, Vladimír MUDr.) 

281 
V. Š. (Štindl, Vladimír)    259, 271 
V. Z. (Zapletal, V. PhDr.)  245 
 
Weis, M. MUDr.   344 
 
Ing. Z. Š. (Šíma, Zdeněk Ing.)              

   282, 295 
 
(bez jména majitele)                252, 253, 
254, 272, 366, 367, 368, 369 
 

 

 

 

 
Spolek sběratelů a přátel exlibris v Praze vydal jako č. 2/2007 dodatek soupisu exlibris 

Františka Peterky v počtu 600 výtisků. 
Pro tisk připravil Ing. Jan Langhammer, CSc. 
Vytiskl Miroslav Kratochvíl, Radnice čp. 398. 


